
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo 

pagrindinės mokyklos direktoriaus  

2017 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-67 

 

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

KŪRIKO 

Garo (iki 0,05 MPa) ir vandens šildymo (iki 110 C) katilų, kūrenamų kietu ir skystu kuru 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 35 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1.      Kūrikas     yra _________________ 4 grupės  ______________________________ 

     (pareigybės pavadinimas)                           (nurodoma pareigybės grupė) 

2. Pareigybės lygis – _____________________ C _______________________________ 

                                            (nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama 

pareigybė) 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI, KELIAMI KŪRIKUI 

 

3. Kūriku gali dirbti asmuo, turintis nustatytos formos galiojantį kvalifikacijos ir atestacijos 

pažymėjimą, suteikiantį teisę atlikti kūrenimo darbus, kurio sveikata ir amžius leidžia dirbti tokį 

darbą, taip pat išklausęs darbo saugos ir darbo vietoje instruktažą. 

4. Kūrikas privalo žinoti ir išmanyti: 

4.1. įstaigos struktūrą, jos darbo organizavimą; 

4.2. šilumos įrenginių pajėgumus, darbo režimus; 

4.3. šilumos energijos vartojimo režimus; 

4.4. laikytis žemo slėgio ir vandens šildymo katilų eksploatavimo instrukcijų, dirbti tik su 

tvarkingais įrenginiais; 

4.5. laikytis mokyklos vidaus tvarkos taisyklių; 

4.6. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, apsaugos 

sistemos reikalavimus; 

4.7. žinoti apie pirmosios medicinos pagalbos suteikimą įvykus nelaimingam atsitikimui 

darbe; 

4.8. neleisti katilinėje būti pašaliniams žmonėms. 

5. Sezoninis kūrikas privalo gebėti savarankiškai organizuoti savo veiklą, mokėti saugiai 

dirbti ir netrukdyti saugiai dirbti kitiems. Nuolat tobulinti profesinę patirtį. 

6. Darbo metu nevartoti alkoholinių gėrimų bei narkotinių medžiagų, nerūkyti mokyklos 

teritorijoje. 

7. Kūrikas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, 

reglamentuojančiais darbų saugą, darbo santykius, žemo slėgio ir vandens šildymo katilų saugų 

eksploatavimą, darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis, šiuo 

pareigybės aprašymu.  

 

III SKYRIUS 

KŪRIKO FUNKCIJOS 

 

8. Kūriko funkcijos: 

8.1. vykdyti ūkvedžio nurodymus; 



8.2. kūrenimo sezono metu rūpintis šilumos tiekimu ir  priežiūra; 

8.3. saugoti ir tausoti mokyklos turtą; 

8.4. esant reikalui, atkasti nuo sniego praėjimo takus į malkinę, jei slidu – pabarstyti 

smėliu; 

8.5. patikrinti įrašus pamainų perdavimo žurnale ir pasirašyti, kai bus patikrinta, ar: 

8.5.1. gera kūrenimo įrenginių ir dūmtraukių techninė būklė; 

8.5.2. tvarkingi įrenginiai; 

8.5.3. tvarkingi kontrolės matavimo prietaisai; 

8.5.4. pakuroje nėra pašalinių daiktų; 

8.5.5. vandens lygis atitinka katilų eksploatacijos reikalavimus; 

8.5.6. per armatūrą, flanšus, angas ir t.t. neprateka vanduo; 

8.5.7. prieš apsauginius vožtuvus ir už jų nėra aklių; 

8.5.8. veikia apšvietimas; 

8.5.9. tvarkingi įrankiai ir pagalbinis inventorius, darbo vieta; 

8.5.10. pakankama trauka pakuroje; 

8.5.11. yra gesintuvas, dėžė su smėliu bei kitas gaisro gesinimo inventorius; 

8.6. išvėdinti pakuras ir dūmtraukius; 

8.7. paruošti katilą, jį užkurti; 

8.8. darbo metu neužsiimti pašaliniais darbais; 

8.9. neleisti pakilti vandens temperatūrai katiluose daugiau kaip 90 laipsnių; 

8.10. užgesinęs katilą, kuris kūrenamas kietu kuru, kūrikas privalo: 

8.10.1. sumažinti trauką, sudeginti pakuroje esantį kurą; 

8.10.2. išvalyti pakurą ir bunkerį; 

8.10.3. uždarius dūmų užsklandą, trauką visiškai sustabdyti; 

8.11. avariniais (ypatingais) atvejais, nurodytais darbų saugos instrukcijoje, kūrikas 

nedelsdamas turi užgesinti pakurą ir imtis priemonių gedimams pašalinti, informuoti apie tai ūkvedį 

ar mokyklos direktorių; 

8.12. baigus darbą sutvarkyti darbo vietą, sudėti įrankius į saugojimo vietas; 

8.13. perduoti pamainą, pasirašyti pamainų perdavimo žurnale, informuoti atsakingą 

asmenį apie atsiradusius trūkumus; 

8.14. kilus gaisrui, įvykus nelaimingam atsitikimui, informuoti ūkvedį, mokyklos 

direktorių, atitinkamas institucijas; 

8.15. įtarus ar pastebėjus žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

8.15.1. nedelsiant įsikišti ir nutraukti bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

8.15.2. priminti mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, mokyklos 

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

8.15.3. raštu informuoti patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas 

ar įvykusias patyčias; 

8.15.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreiptis į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus), mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.); 

8.16. įtarus, ar pastebėjus patyčias internetinėje erdvėje arba gavus apie jas pranešimą: 

8.16.1. esant galimybei išsaugoti vykstančių patyčių internetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsiant imtis reikiamų priemonių patyčioms internetinėje erdvėje sustabdyti; 

8.16.2. įvertinti grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreiptis į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus), mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

8.16.3. pagal galimybes surinkti informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

8.16.4. raštu informuoti patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

internetinėje erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

8.16.5. apie patyčias internetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai pateikiant pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt;  

http://www.draugiskasinternetas.lt/


 

 

8.17. esant reikalui, atlikti kitus darbus, nurodytus Mokyklos direktoriaus, neviršijant 

kompetencijų.    

______________________________________ 

 

 

 

Parengė:  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Irena Mazailo   

 

 

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU: 

 

________________________________________ 

                      (vardas, pavardė, parašas) 

 


